ОТДЕЛ  КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ШИЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 20.04.2020                                                                                         №   09-д
р.п. Шилово

О  принятии мер по повышению эффективности мероприятий по
противодействию коррупции в Отделе культуры администрации

муниципального образования – Шиловский муниципальный район
 Рязанской области

       В целях принятия мер по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению  конфликта интересов на муниципальной
службе в Отделе культуры администрации муниципального образования –
Шиловский муниципальный район Рязанской области, в соответствии с
Федеральным  законом от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии
коррупции»,  Федеральным законом от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации»,   руководствуясь  Уставом муниципального
образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области
ПРИКАЗЫВАЮ:
         1.   Утвердить форму для актуализации сведений  (о родственниках и
свойственниках), содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на
должности муниципальной службы, согласно приложению к настоящему
приказу.
         2.  Муниципальным служащим предоставлять начальнику   Отдела
культуры администрации муниципального образования – Шиловский
муниципальный район Рязанской области актуализированные сведения (о
родственниках и свойственниках), содержащихся в анкетах, представляемых
при назначении на должности  муниципальной службы (далее – Сведения), по
форме утвержденной пунктом 1 настоящего  приказа:
         - ежегодно в срок до 1 апреля;
         - при изменении сведений о близких родственниках и свойственниках в
течение 10 дней со дня наступления такого события.
         2.  Ответственному лицу  за профилактику коррупционных и иных
правонарушений:
         1) на основании  представленных муниципальными служащими Сведений
проводить мероприятия, направленные на повышение эффективности
противодействия коррупции при осуществлении коррупционно-опасных
функций Отдела культуры администрации муниципального образования –
Шиловский муниципальный район Рязанской области, в том числе при
осуществлении  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд, выявление случаев участия на стороне поставщиков в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд близких
родственников  муниципальных служащих, а также лиц, которые могут оказать
прямое влияние на процесс формирования, размещения и контроля за
проведением закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд.
         3. Заместителю начальника Отдела культуры  администрации
муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской
области Деминой Г.С.:
         1)  принять меры  по  повышению эффективности кадровой работы в
части, касающейся ведения личных дел, замещающих должности
муниципальной служб, в том числе осуществлять контроль за актуализацией
сведений, содержащихся в анкетах, предоставляемых при назначении на
должности муниципальной службы, об их родственниках и свойственниках в
целях выявления возможного конфликта интересов;
          2)  довести настоящий приказ до сведения муниципальных служащих
Отдела культуры администрации муниципального образования – Шиловский
муниципальный район Рязанской области.
          4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела культуры
администрации муниципального образования–
Шиловский муниципальный район
Рязанской области                                                                        И.А. Жарикова

 Приложение 1

к приказу Отдела культуры
администрации муниципального
образования – Шиловский
муниципальный район
Рязанской области
от 20.04.2020  № 09-д

Форма
для актуализации сведений (о родственниках и свойственниках), содержащихся

в анкетах, представляемых при назначении на должности
муниципальной службы

по состоянию на « ____» ___________ 20____ г.

1. Фамилия_____________________________________________________

 Имя__________________________________________________________

Отчество________________________________________________________

2. Должность муниципального
служащего  Отдела культуры
администрации муниципального
образования – Шиловский
муниципальный район
Рязанской области

3.  Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также
муж (жена), в том числе бывшие (в отношении  умерших   указывается год
смерти)

      Если родственники изменяли фамилию, имя, отчество, то не обходимо
указать их прежние фамилию, имя, отчество.

Степень
родства

Фамилия, имя,
отчество

Год,
число и
место
рождения

Место работы
(наименование и адрес
организации),
должность

Домашний
адрес (адрес
регистрации,
фактического
проживания)

    4.     Ваши свойственники (отец, мать, братья, сестры, дети супругов, а  также
супруги детей) (в отношении умерших указывается год смерти)

           Если свойственники изменяли фамилию, имя, отчество, то необходимо
указать их прежние фамилию, имя, отчество.

Степень
родства

Фамилия, имя,
отчество

Год,
число и
место
рождения

Место работы
(наименование и адрес
организации),
должность

Домашний
адрес (адрес
регистрации,
фактического
проживания)

«___»____________20___г. ______________ _____________________________
            (дата)                            (подпись)              (расшифровка подписи)